



අධ්‍යාපන අමාත්‍යාංශය
කල්ඩි අමැමස් සා
Ministry of Education

ජාල මොත්
 ගණනා තිබූ.
 My Ref.

ED/02/29/02/02/07(II)

ඡාස් යොතුව
 තු...යතා තිබූ.
 Your Ref.

'ඉසුරුපාය', බන්තමලුල්ල, ශ්‍රී ලංකාව,
 'Isurupaya', Battaramulla, Sri Lanka.
 ☎ +94112785141-50 ☎ +94112785818
 📩 info@moe.gov.lk 📩 www.moe.gov.lk

දිනය
 නිකත්
 Date

2022.01.07

වතුලේ අංක : 2022/01

සියලුම පළාත් අධ්‍යාපන ලේකම්වරුන්,
 සියලුම පළාත් අධ්‍යාපන අධ්‍යක්ෂවරුන්,
 සියලුම කළාප අධ්‍යාපන අධ්‍යක්ෂවරුන්,

ශ්‍රී ලංකා තුරු සේවයේ ව්‍යවස්ථාව සංගේධනය කිරීම - සංගේධන අංක 02 ක්‍රියාත්මක කිරීම.

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ 2014.10.23 දිනැති අංක 1885/38 දරන අති විශේෂ ගැයට පත්‍රයේ පල කරන ලද ශ්‍රී ලංකා තුරු සේවයේ ව්‍යවස්ථාව 2021.11.24 දිනැති අංක 2255/14 දරන අති විශේෂ ගැයට පත්‍රය මහින් දෙවන වරට සංගේධනය කරන ලදී.

02. ඒ අනුව 2021.11.24 දිනැති අංක 2255/14 දරන ගැයට නිවේදනයේ පිටපතක් මේ ප්‍රමාණ යොමු කරන අතර එහි සඳහන් විධිවිධාන තොපමාව ක්‍රියාත්මක කරන ලෙස අවධාරණය කරමි.

මහාචාර්ය මේ. කේ. පෙරේරා
 ලේකම
 අධ්‍යාපන අමාත්‍යාංශය

පිටපත :

- | | | |
|---|---|---------------|
| (1) දේශීලුම, රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව | - | කරු. දැ.ගැ.ස. |
| (2) සියලුම පළාත් ප්‍රධාන ලේකම්වරුන් | - | කරු. දැ.ගැ.ස. |
| (3) සියලුම පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා ලේකම්වරුන් | - | කරු. දැ.ගැ.ස. |



අධ්‍යාපන අමාත්‍යාංශය
කල්ඩි ආයෝජක
Ministry of Education

මෙහේ අවශ්‍ය
සන්නු ඇම.
My Ref.

ED/02/29/02/02/07(II)

මෙහේ ගොනුව
රූමානු දින.
Your Ref.

'ඉසුරුපාය', බැත්තරමුල්ල, ශ්‍රී ලංකාව,
'Isurupaya', Baitaramulla, Sri Lanka.
🕒 +94112785141-50 ☎ +94112785818
✉ info@moe.gov.lk ✉ www.moe.gov.lk

දිනය
තික්ති
Date

2022.01.

TAMIL TRANSLATION

சுற්‍රහුනිරුප නිලකකම : 2022/01

සකල මාකාණක කල්ඩිස් තේයලාභාර්කள්,
සකල මාකාණක කල්ඩිප් පණිප්පාභාර්කൾ,
සකල බලයක කල්ඩිප් පණිප්පාභාර්කൾ,

இலங்கை ஆசிரிய சேவை பிரமாணக் குறிப்பு திருத்தம் செய்தல் - திருத்தம் நிலக்காம் 02 அமுல்படுத்துதல்.

இலங்கை சன்னாயக சோசலிச குடியரசின் 2014.10.23 ஆம் திகதிய 1885/38ஆம் நிலக்க அதி விசேட வர்த்தமானியில் வெளியிடப்பட்ட இலங்கை ஆசிரிய சேவை பிரமாணக் குறிப்பு 2021.11.24 திகதிய நிலக்காம் 2255/14 எனும் நிலக்க அதி விசேட வர்த்தமானியினால் இரண்டாவது தடவையாக திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

02. அதன்படி 2021.11.24 ஆம் திகதிய நிலக்காம் 2255/14 எனும் நிலக்கமுடைய வர்த்தமானி அறிவித்தலின் பிரதி ஒன்று இத்துடன் அனுப்பப்பட்டுள்ளதுடன் அதில் குறிப்பிட்டுள்ள விதிமுறைகளை உடனடியாக அமுல்படுத்துமாறு அறியத்தருகின்றேன்.

பேராசியர் கே. கபිல சீ.கே. பெரேரா
தெயலாளர்
கல්ඩි ஆයෝජක

பிரதி:

- | | |
|---|--------|
| 1. தெயலாளர், அரச சேவைகள் ஆணைக்குழு | த.அ.கொ |
| 2. சகல මාකාණ පிரதான தெயலாளர்கள் | த.அ.கொ |
| 3. சகல මාකාණ அரச சேவை ஆணைக்குழுவின் தெயலாளர்கள் | த.அ.கொ |



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

අංක 2255/14 – 2021 නොවැම්බර් 24 වැනි බදාදා – 2021.11.24

(රජයේ බලයට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී)

I වැනි කොටස: (I) වැනි ජෙතුය – සාමාන්‍ය රජයේ නිවේදන

ශ්‍රී ලංකා ගරු සේවයේ ව්‍යවස්ථාව සංශෝධනය කිරීම - සංශෝධන අංක 02

පහත I කොටසෙහි සඳහන් පරිදි සංශෝධනය 2014 ඔක්තෝබර් මස 23 දිනැති අංක 1885/38 දරන ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ අනිවෝරු ගැසරේ පත්‍රයේ පළකරන ලද ශ්‍රී ලංකා ගරු සේවා ව්‍යවස්ථා සංශෝධනය පහත II කොටසෙහි දැක්වෙන ආකාරයට තැබූ සංශෝධනය කරනු ලැබේ. එහි සඳහන් අනෙකුත් කරුණු හා කොන්දේසි නොවෙනයේව පවතී.

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ නියෝගය පරිදි,

මහාචාර්ය කේ. කුරිල සි. කේ. පෙරේරා,
ලේකම්,
අධ්‍යාපන අමාත්‍යාංශය.

2021 නොවැම්බර් මස 22 වැනි දින.

I කොටස

සංශෝධන අංක 01 - 2019 අප්‍රේල් මස 22 වැනි දින හා අංක 2120/2 අති එශයා යැසැට් පත්‍රය

II කොටස

13.14

"පෘත්‍රාන් උපාධී අධ්‍යාපන ඩිප්ලෝමාව" යනුවෙන් අදහස් කරන්නේ විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් විශ්වවිද්‍යාලයක් මහින් හෝ විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් උපාධී පිරිනැම්මේ ආයතනයක් විසින් පිරිනම්මු ලබන අධ්‍යාපන විෂයය පිළිබඳ පෘත්‍රාන් උපාධී ඩිප්ප්ලෝමාව,

හෝ



පහත අදහන් විෂයානුබද්ධ ප්‍රාග්ධන උපාධි අධ්‍යාපන ඩිජ්‍යෝලොෂ්මා:

- I. කොළඹ විශ්වවිද්‍යාලයේ "නාටු හා රංග කළාව" පිළිබඳ ප්‍රාග්ධන අධ්‍යාපන විජ්‍යෙලෝමාව
- II. කොළඹ විශ්වවිද්‍යාලයේ "Teaching of English as a Second Language" පිළිබඳ ප්‍රාග්ධන උපාධි අධ්‍යාපන විජ්‍යෙලෝමාව
- III. ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලයේ "Special Needs Education" පිළිබඳ ප්‍රාග්ධන උපාධි අධ්‍යාපන විජ්‍යෙලෝමාව
- IV. පෝරාදෙණිය විශ්වවිද්‍යාලයේ විද්‍යා ප්‍රාග්ධන උපාධි ආයතනය (Postgraduate Institute of Science) මගින් පිරිනැමීමෙන විද්‍යා අධ්‍යාපනය පිළිබඳ ප්‍රාග්ධන උපාධි පාස්තුලාව (PGDSE),

හෙත්

ජාතික අධ්‍යාපන ආයතනය, විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව සහ අධ්‍යාපන අමාත්‍යාංශය යන ආයතනවිලින් එක් නියෝජිතයකු බැහිත් ඇතුළත් ත්‍රිපුද්ගල ගාස්ත්‍රීය කමිටුවක් (Academic Board) මගින් නිර්දේශ කරනු ලබන හා රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව විසින් අනුමත කරනු ලබන, ප්‍රාග්ධන උපාධි අධ්‍යාපන විජ්‍යෙලෝමාව හා සම තත්ත්වයේ ලා සැලකෙන විෂයානුබද්ධ ප්‍රාග්ධන උපාධි අධ්‍යාපන විජ්‍යෙලෝමාව වේ.

13.15

"අධ්‍යාපන ප්‍රාග්ධන උපාධියක්" යනුවෙන් අදහස් කරන්නේ විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් උපාධි පිරිනැමීමේ ආයතනයක් විසින් පිරිනමතු ලබන අධ්‍යාපන විෂය පිළිබඳ ප්‍රාග්ධන උපාධිය.

හෙත්

ජාතික අධ්‍යාපන ආයතනය, විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව සහ අධ්‍යාපන අමාත්‍යාංශය යන ආයතනවිලින් එක් නියෝජිතයකු බැහිත් ඇතුළත් ත්‍රිපුද්ගල ගාස්ත්‍රීය කමිටුවක් (Academic Board) මගින් නිර්දේශ කරනු ලබන හා රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව විසින් අනුමත කරනු ලබන, අධ්‍යාපන ප්‍රාග්ධන උපාධිය හා සම තත්ත්වයේ ලා සැලකෙන විෂයානුබද්ධ ප්‍රාග්ධන උපාධිය වේ.

12-101



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය
இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை
அதி வිශේෂ அதிவிசேஷமானது

අංක 2255/14 – 2021 නොවැම්බර 24 වැනි බදාදා – 2021.11.24
2255/14 ආම ඩිලක්කම – 2021 ආම ඇඟිලු නෙවසම්පර් මාත්‍යම 24 ඇං ප්‍රතිඵලිමය

(அரசாங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

பகுதி I : தொகுதி (I) – பொகு

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

இலங்கை அசிரியர் சேவையின் பிரமாணத் துறப்பை விநக்கியதைக்கல் - சிறந்து இலக்கும் 02

பின்வரும் பகுதி I இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு திருத்தியமைக்கப்பட்ட இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசுக் குடியரசின் 1885/86 ஆம் இலக்க மற்றும் 2014, ஒற்றோபர் மாதம் 23 ஆம் திகதிய அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசரிக்கப்பட்ட இலங்கை ஆசிரியர் கேவையின் பிரமாணக் குறிப்பு பின்வரும் பகுதி II இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு மீளவும் திருத்தியமைக்கப்படுகின்றது. அதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏனைய விடயங்களும் நிபந்தனைகளும் மாற்றுமின்றி தொடர்ந்தும் செயல்வழிப்பொறும்.

அரசாங்க சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் பணிப்பிற்குமொத்தம்

பேராசிரியர் கே.கபில சி.கே.பெரேரா,
செயல்லாளர்,
கல்வி அமைச்சர்.

2021, நவெம்பர் மாதம் 22 ஆங் திகதி.

二〇〇〇

திருக்கு இலக்கம் 01 -2019 ஏப்டிமூல் மாதம் 22 ஆம் திங்கிய முறைம் 2120/இ ஆம் இலக்கு அதிலிருந்து வருக்கான அளவிலிருக்கும்



2A I கோவை : (I) பேர்ய - திரு முருகானத்தி சுமாசர்வாடி சுனாரசேல் அதி வினாக்கள் முறையில் பதிவு படியிடுவது - 2021.11.24
பகுதி I : தொகுதி (I) - இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசுக் குடியரசு வரத்தமானப் பத்திரிகை - அதிவிசேஷமானது - 2021.11.24

பகுதி II

13.14

‘பட்டப்பின்படிப்பு கல்வி டிப்ளோமா’ எனக் கருதப்படுவது பல்கலைக்கழக மாணியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகம் மூலம் அல்லது பல்கலைக்கழக மாணியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பட்டம் வழங்கும் நிறுவனத்தினால் வழங்கப்படும் கல்வி விடயம் தொடர்பான பட்டப்பின்படிப்பு டிப்ளோமா

அல்லது

பின்வரும் விடயத்துறைகளுடன் தொடர்புடைய பட்டப்பின்படிப்பு கல்வி டிப்ளோமா

- I. கொழும்பு பல்கலைக்கழகத்தின் “நாடகமும் அரங்கியலும்” குறித்த பட்டப்பின்படிப்பு கல்வி டிப்ளோமா
- II. கொழும்பு பல்கலைக்கழகத்தின் “Teaching of English as a Second Language” குறித்த பட்டப்பின்படிப்பு கல்வி டிப்ளோமா
- III. இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகத்தின் “Special Needs Education” குறித்த பட்டப்பின்படிப்பு கல்வி டிப்ளோமா
- IV. பேராதனைப் பல்கலைக்கழகத்தின் விஞ்ஞான பட்டப்பின்படிப்பு நிறுவகத்தினால் (Postgraduate Institute of Science) வழங்கப்படும் விஞ்ஞானக் கல்வி குறித்த பட்டப்பின்படிப்பு பாடநெறி (PGDSE)

அல்லது

தேசிய கல்வி நிறுவகம், பல்கலைக்கழக மாணியங்கள் ஆணைக்குழு மற்றும் கல்வி அமைச்ச போன்ற நிறுவனங்களிலிருந்து பிரதிநிதியாருவர் வீதம் கொண்ட மூவரடங்கிய கல்விக் குழுவொன்றினால் (Academic Board) பரிந்துரைக்கப்படும் மற்றும் அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்படும், பட்டப்பின்படிப்பு கல்வி டிப்ளோமாவிற்கு சமமாகக் கருதப்படும் விடயத்துறைகளுடன் தொடர்புடைய பட்டப்பின்படிப்பு கல்வி டிப்ளோமா ஆகும்.

13.15

“கல்வி பட்டப்பின்படிப்பு” எனக் கருதப்படுவது பல்கலைக்கழக மாணியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பட்டம் வழங்கும் நிறுவனத்தினால் வழங்கப்படும் கல்வி விடயம் தொடர்பான பட்டப்பின்படிப்பு

அல்லது

தேசிய கல்வி நிறுவகம், பல்கலைக்கழக மாணியங்கள் ஆணைக்குழு மற்றும் கல்வி அமைச்ச போன்ற நிறுவனங்களிலிருந்து பிரதிநிதியாருவர் வீதம் கொண்ட மூவரடங்கிய கல்விக் குழுவொன்றினால் (Academic Board) பரிந்துரைக்கப்படும் மற்றும் அரசாங்க சேவைகள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்படும், கல்வி பட்டப்பின்படிப்பிற்கு சமமாகக் கருதப்படும் விடயத்துறைகளுடன் தொடர்புடைய பட்டப்பின்படிப்பு ஆகும்.

12-101



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

EXTRAORDINARY

අංක 2255/14 – 2021 නොවැම්බර 24 වැනි බදාදා – 2021.11.24
No. 2255/14 – WEDNESDAY, NOVEMBER 24, 2021

(Published by Authority)

PART I: SECTION (I) – GENERAL

Government Notifications

AMENDMENT TO THE SERVICE MINUTE OF SRI LANKA TEACHERS SERVICE - AMENDMENT No. 02

THE Service Minute of the Sri Lanka Teachers Service published in the *Gazette Extraordinary* No. 1885/38 dated 23rd October, 2014 as amended by the *Gazette Extraordinary* mentioned in Part I below is amended as stated in the following Part II. Other matters and conditions stated therein remain unchanged.

By order of the Public Service Commission,

Prof. K. KAPILA C. K. PERERA,
Secretary,
Ministry of Education.

22nd November, 2021.

Part I

Amendment No. 01 – *Gazette Extraordinary* No. 2120/2 dated 22nd April, 2019

Part II

13.14

The term “Postgraduate Diploma in Education” means the Postgraduate Diploma in the subject of Education awarded by a



2A

I කොටස: (I) ජේදය – ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ අති විශෙෂ ගැසට් පත්‍රය – 2021.11.24

PART I: SEC (I) – GAZETTE EXTRAORDINARY OF THE DEMOCRATIC SOCIALIST REPUBLIC OF SRI LANKA – 24.11.2021

University recognized by the University Grants Commission or a Degree Awarding Institute recognized by the University Grants Commission,

OR

The subject-related Postgraduate Diplomas mentioned below,

- I. Postgraduate Diploma in Education (Drama & Theatre) from University of Colombo
- II. Postgraduate Diploma in Education (Teaching of English as a Second Language) from University of Colombo
- III. Postgraduate Diploma in Special Needs Education from Open University of Sri Lanka
- IV. Postgraduate Diploma in Science Education (PGDSE) from the Postgraduate Institute of Science, University of Peradeniya

OR

The subject-related Postgraduate Diploma in Education considered equal to Postgraduate Diploma in Education, recommended by an Academic Board of three members comprising one representative each from the National Institute of Education, University Grants Commission and Ministry of Education and approved by the Public Service Commission.

13.15

The term “Postgraduate Degree in Education” means the Postgraduate Degree in the subject of Education awarded by a Degree Awarding Institute recognized by the University Grants Commission,

OR

The subject-related Postgraduate Degree considered equal to Postgraduate Degree in Education, recommended by an Academic Board of three members comprising one representative each from the National Institute of Education, University Grants Commission and Ministry of Education and approved by the Public Service Commission.

12-101